Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: separcmaf@gmail.com _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável

INDICAÇÃO N. 125/2017

Autoria: Vereador Demilson Nunes Siqueira.

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA à

Secretaria de Esportes, a necessidade de

instalação de tela alambrado e iluminação no

campo de futebol society, ao lado do ginásio de

esportes.

JUSTIFICATIVA

Sem possuir alambrado e, juntamente, sem a iluminação no campo de

futebol society em questão, acaba implicando algumas dificuldades aos atletas,

como por exemplo, a bola sendo toda vez lançada para fora do campo e, sem

iluminação ao desportista, ficam impossibilitados de praticar atividades

esportivas no período noturno, o que, também, prejudica a realização de

torneios, inclusive, colocando em risco a segurança das pessoas próximas do

local. Vale ressaltar que a melhoria é esperada pela população, além disso, o

campo é a principal opção de laser.

Assim, solicitamos de Vossa Senhoria atenção especial para com o

assunto em questão.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 29 de maio de 2017.

Demilson Nunes Siqueira
Vereador